議第6号議案

桐生市議会会議規則の一部を改正する規則案

 上記規則案を別紙のとおり桐生市議会会議規則第13条の規定により提出いたし

ます。

  平成27年9月16日提出

提出者  桐生市議会議員   佐   藤   幸   雄

賛成者  桐生市議会議員   山 之 内       肇

同         田   島   忠   一

同         関   口   直   久

同         北   川   久   人

同         岡   部   純   朗

同         周   藤   雅   彦

同         飯   島   英   規

桐生市議会議長  森  山  享  大  様

桐生市議会会議規則の一部を改正する規則

桐生市議会会議規則(昭和42年桐生市議会規則第1号)の一部を次のように改正

する。

第2条及び第82条中「事故のため」を「疾病、出産、育児、看護その他のやむ

を得ない事由により」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

議 案 説 明

議第6号議案 桐生市議会会議規則の一部を改正する規則案

 議員の本会議及び委員会の欠席理由を明記し、併せて男女共同参画を考慮した議

会活動を促進するため、所要の改正を行うものです。